RD 50131, Ausgabe: 2016-07, Bosch Rexroth AG
Speicherabsperrblock
▶▶ Nenndurchmesser DN08; DN10; DN20; DN30
▶▶ Geräteserie 3X
▶▶ Maximaler Betriebsdruck 350 bar [5075 psi]
RD 50131
Ausgabe: 2016-07
Ersetzt: 05.13
HAD8066
Typ ABZSS
Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben	 2, 3
Symbole, Funktion	 4
Vorzugstypen	 5, 6
Technische Daten 	 7
Kennlinien	 8
Abmessungen	 9 … 14
Sonderausführungen	 15
Anziehdrehmoment	 16
Leitungsdosen	 16
Zubehör 	 17 … 20
Baumustergeprüfte Sicherheitsventile Typ DBD…E nach
Druckgeräte-Richtlinie 2014/68/EU
(im weiteren Text kurz DGRL)
Sicherheitshinweise	 20
Kennlinien	 21 … 25
Weitere Informationen	 26
2/26 ABZSS | Speicherabsperrblock
Bosch Rexroth AG, RD 50131, Ausgabe: 2016-07
Bestellangaben
  Hinweis: Vorzugstypen und Standardgeräte sind
in der EPS (Standard Preisliste) ausgewiesen.
01 Speicherabsperrblock ABZSS
Anschlussart
02 Rohrleitungsanschluss ohne Bez.
Plattenaufbau -P 1)
Nenndurchmesser
03 DN08 08
DN10 10
DN20 20
DN30 30
Entlastung
04 Manuell M
Manuell und elektromagnetisch (ohne Hilfsbetätigungseinrichtung) E 2)
Geräteserie
05 Geräteserie 30 … 39 (30 … 39: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 3X
Druckeinstellung (andere auf Anfrage)
06 50 bar [730 psi]  50
100 bar [1450 psi] 100
140 bar [2030 psi] 140
210 bar [3050 psi] 210
350 bar [5075 psi] 350 3)
Druckbegrenzungsventil
07 Druckbegrenzungsventil, baumustergeprüft (mit CE-Kennung) 4) E
Speicheradapter
08 Ohne Speicheradapter ohne Bez.
– Mit BSP-Gewinde G1/2
DN08 S104
DN10; DN20 S30
– Mit BSP-Gewinde G3/4
DN08 S108
DN10; DN20 S31
DN08 S105
DN10; DN20 S10
– Mit BSP-Gewinde G1 1/4
DN08 S107
DN10; DN20 S12
DN30 S307
– Mit BSP-Gewinde G2
DN08 S109
DN10; DN20 S13
DN30 S309
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14
ABZSS — 3X / E / — *
Speicherabsperrblock | ABZSS � 3/26
RD 50131, Ausgabe: 2016-07, Bosch Rexroth AG
Bestellangaben
Speicheradapter
08 – Mit SAE-Gewinde 3/4 - 16 UNF
DN10; DN20 S64
– Mit SAE-Gewinde 1 1/18 - 12 UN
DN10; DN20 S60
– Mit SAE-Gewinde 1 5/8 - 12 UN
DN10; DN20 S62
DN30 S620
– Mit SAE-Gewinde 1 7/8 - 12 UN
DN10; DN20 S63
DN30 S630
Spannungsart 5)
09 Gleichspannung 24 V G24
Wechselspannung 110 V G96 8)
Wechselspannung 230 V G205 8)
Elektrischer Anschluss 5)
10 Ohne Leitungsdose mit Schutzkappe K4 6)
Dichtungswerkstoff
11 FKM-Dichtungen V
NBR-Dichtungen für Wasserglycol HFC W 7)
Anschlussgewinde
12 BSP-Gewinde (ISO 228 Teil 1) ohne Bez.
SAE-Gewinde (ANSI B1.1) 12 2)
Sonderausführungen
13 – DN30 mit DBDS-Ventil NG30 SO30
– Absperrvorrichtung (2 Stellungen) DN10 … DN30 103
– Absperrvorrichtung (1 Stellung) DN10 … DN30 104
Anschlussgewinde
14 Weitere Angaben im Klartext
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14
ABZSS — 3X / E / — *
1)	 Nur „DN30“
2)	 Nicht bei „DN08“
3)	 Type SO30 wird mit Druckstufe 315 bar [4570 psi] geliefert
4)	 Nach Druckgeräte-Richtlinie 2014/68/EU
5)	 Nur bei elektromagnetischer Entlastung Ausführung „E“
6)	 Leitungsdosen, separate Bestellung, siehe Seite 16 und
Datenblatt 08006.
7)	 Sonderausführung
8)	 Für den Anschluss an das Wechselspannungsnetz muss ein
Gleichspannungsmagnet, der über einen Gleichrichter ange-
steuert wird, verwendet werden (siehe Tabelle rechts). Bei
Einzelanschluss kann eine große Leitungsdose mit eingebautem
Gleichrichter verwendet werden (separate Bestellung, siehe Seite
16)
Wechselspannungs-
netz (zulässige
Spannungstoleranz
±10 %)
Nennspannung des Gleichspan-
nungsmagneten bei Betrieb mit
Wechselspannung
Bestell-
angabe
110 V - 50/60 Hz
120 V - 60 Hz 96 V G96
230 V - 50/60 Hz 205 V G205
  Hinweis: Der ABZSS30 …SO30 gegenüber dem
Standardspeicher-Sicherheitsblock ABZSS30… mit
einem direktgesteuertem Druckbegrenzungsventil der
NG30 ausgerüstet.
Ausführung ABZSS-P30 für Plattenaufbau.
P T
S M1 M2
231
2
S
1 3 4
M1 M2
P T

18/26 ABZSS | Speicherabsperrblock
Bosch Rexroth AG, RD 50131, Ausgabe: 2016-07
Zubehör: Bestellangaben Speicheradapter BSP-Gewinde
Ausführung SPEICHERADAPTER
Material-Nr.
FKM
SPEICHERADAPTER
Material-Nr.
NBR 2)
S10 S10V/G3/4-M33X2 *BG R900545254 S10M/G3/4-M33X2 *BG R900862699
S12 S12V/G1 1/4-M33X2 *BG R900545255 S12M/G1 1/4-M33X2 *BG R900862700
S13 S13V/G2-M33X2 *BG R900545256 S13M/G2-M33X2 *BG R900862701
S30 S30V/G1/2-M33X2 *BG R900545252 S30M/G1/2-M33X2 *BG R900862695
S31 S31V/G3/4-M33X2 *BG R900545253 S31M/G3/4-M33X2 *BG R900862697
S104 S104V/G1/2-M20X1,5* & R901265402 S104M/G1/2-M20X1,5* & R901265401
S105 S105V/G3/4-M20X1,5* & R901265411 S105M/G3/4-M20X1,5* & R901265407
S107 S107V/G11/4-M20X1,5*& R901265412 S107M/G11/4-M20X1,5*& R901265422
S108 S108V/G3/4-M20X1,5* & R901265434 S108M/G3/4-M20X1,5* & R901265425
S109 S109V/G2-M20X1,5* & R901265408 S109M/G2-M20X1,5* & R901265404
S307 1) S307V/G 11/4-DN32 *BG R900085303 S307M/G 11/4-DN32 *BG R900067050
S309 1) S309V/G2-DN32 *BG R900545858 S309M/G2-DN32 *BG R900862702
1) Lieferumfang beinhaltet 4 Zylinderschrauben ISO 4762-M16 x 45 - 10.9
2) Sonderausführung
M33 x 2
Ø39,9 [Ø1.57]
S
19
 [0
.7
5]
2,5
 [0
.1
0]
D
H1
H2
ØD1
29,7 x 2,8
[1.17 x 0.11]
ØD1
Ø105 [Ø4.13]
 100 [  3.94]
Ø18
[Ø0.71]
37,7 x 3,53
[1.48 x 0.14]
H2
H1
D
Speicherabsperrblock | ABZSS � 19/26
RD 50131, Ausgabe: 2016-07, Bosch Rexroth AG
Zubehör: Speicheradapter SAE-Gewinde, maximaler Betriebsdruck 350 bar [5075 psi]
(Maßangaben in mm [inch])